

RECEBEMOS DE ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LIMITADO OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 27/10/2021 - DEST. / REM.: INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MG/CAMPUS MUTIAE - VALOR TOTAL: R\$ 5.188,19		NF-e Nº 000001253 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LIMITADO R FRANCISCO PORTELA, 279 LOJA A - GUADALUPE - CEP:21660-010 - RIO DE JANEIRO - RJ TEL: (21)3547-8803		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000001253FL. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3321 1034 7020 7900 0114 5500 1000 0012 5313 0563 3943 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA P/FORA DO ESTADO		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333210177053833		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 11564283	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 34.702.079/0001-14		

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MG/CAMPUS MUTIAE		10.723.648/0003-01	27/10/2021
ENDEREÇO AV CEL. MONTEIRO DE CASTRO, 550	BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 36880-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 27/10/2021
MUNICÍPIO MURIAE	FONE / FAX	UF MG	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 1.473,92	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.188,34
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,15	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 5.188,19

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 30.205.321/0002-74
RAZÃO SOCIAL FRACIONE TRANSPORTES		MUNICÍPIO RIO DE JANEIRO		UF RJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL 11429505
ENDEREÇO PORENA, 166						
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 92,000	PESO LÍQUIDO 92,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0223	CONDULETE ALUMINIO "T" 2" C/TAMPA	39259090	0400	6102	UN	2	97,95	0,01	195,89	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
1103	UNIDUT RETO 1"	76090000	0400	6102	UN	30	3,47	0,00	104,10	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0995	CURVA ELETRODUTO GALVANIZADA 90 X 2"	39172300	0400	6102	UN	3	156,00	0,01	467,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0997	ADAPTADOR P/CONDULETE ALUMINIO 1"	39174090	0400	6102	UN	22	47,00	0,03	1.033,97	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0158	TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO 2"	73144100	0400	6102	UN	9	193,66	0,05	1.742,89	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0877	BATERIA AUTOMOTIVA 60AH - 12V	85071090	0400	6102	UN	2	311,85	0,02	623,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0878	BATERIA AUTOMOTIVA 100AH - 12V	85071090	0400	6102	PC	2	509,85	0,03	1.019,67	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 033 SANTANDE AG. 1662 C/C 13000900-8 // EMPENHO: 2021NE000106 // L.E. ACIMA // PROCURAR: ALEXANDRE OU IZABEL, (32) 98442-8006 OU (32) 3696-2850 RAMAL 245 -CHAVE PIX: 34.702.079/0001-14 Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1.473,92(28,41%) Fonte: IBPT I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR___CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART.23 DA LC 123/06.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



ELETROCHOK COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

CNPJ:34.702.079/0001-14 INSC. ESTADUAL:11.564.283

RUA FRANCISCO PORTELA, 279-A - GUADALUPE - RIO DE JANEIRO-RJ - CEP-21660-010

eletrochokcomercio@outlook.com TEL:(21)3547-8803/ 8804/ 8805

**DECLARAÇÃO A SER APRESENTADA PELA PESSOA JURÍDICA CONSTANTE DO
INCISO XI DO ART. 42**

(Redação dada pela Instrução Normativa RFB n2 1.244, de 30 de janeiro de 2012) (Vide art. 32da IN RFB n2 1.244/2012)

Ao

INSTITUTO FEDERAL SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAÉ

Eletrochok comércio de material elétrico ltda, com sede à Rua Francisco Portela, 279-A – Guadalupe – Rio de Janeiro – RJ- CEP-21660-010, inscrita no CNPJ:34.702.079/0001-14. DECLARA ao INST. FEDERAL SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAÉ, para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei n2 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

- a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e
- b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à pessoa jurídica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e esá ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei n- 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Decreto-Lei n2 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 12 da Lei n2 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Rio de Janeiro ,27 de Outubro de 2021.



Rosângela Gonçalves da Silva

ROSANGELA GONÇALVES DA SILVA (sócia gerente)

CPF:542.231.307-06 RG:04683448-7 IFP/RJ

Data e hora da consulta: 04/10/2021 18:00

Usuário: ***.396.866-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158415	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0003-01	AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA Nº 550	36880-000
Município	UF	Telefone
MURIAE	MG	

Ano	Tipo	Número
2021	NE	106

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170742	8100000000	339030	152611	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/10/2021	Ordinário	23232.000470/2020-05	0,0000	5.188,19

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.702.079/0001-14	ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	21660-150
Endereço		
FRANCISCO PORTELA 00279	LOJA A GUADALUPE	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAMPUS MURIAÉ ¿ PREGÃO 02/2020 ¿ UASG 158415 ¿ SOLICITADO PELO PROTOCOLO 23232.001169/2021-91 - MUR-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTIT. (11.06.06)

Local da Entrega

AV. MONTEIRO DE CASTRO, 550 - BARRA - MURIAÉ - MG - CAMPUS MURIAÉ

Informação Complementar

15841505000022020

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/10/2021 18:00

Usuário: ***.396.866-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.188,19

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00076 - CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO "T", BITOLA 2 POL, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL, ACESSÓRIOS TAMPA VEDAÇÃO CEGA	195,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	2,00000	97,9500	195,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00078 - CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO UNIDUTO RETO, BITOLA 1 POL	103,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	30,00000	3,4650	103,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00081 - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, TIPO ROSCA MACHO/ FÊMEA, DIÂMETRO NOMINAL 2 POL	468,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	3,00000	156,0000	468,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00083 - ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ROSCA, COR CINZA, BITOLA 1 POL	1.034,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	22,00000	47,0000	1.034,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00087 - ELETRODUTO, MATERIAL AÇO, TIPO LISO, COR CINZA METÁLICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO ROSCADO, DIÂMETRO NOMINAL 2 POL	1.742,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	9,00000	193,6600	1.742,94

Subelemento 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00258 - BATERIA AUTOMOTIVA, TIPO SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 60 AH , SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO	623,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 04/10/2021 18:00

Usuário: ***.396.866-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	5.188,19

Subelemento 39 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00258 - BATERIA AUTOMOTIVA, TIPO SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 60 AH , SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO	623,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	2,00000	311,8500	623,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00260 - BATERIA AUTOMOTIVA, TIPO SELADA, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 100 AH, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO	1.019,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2021	Inclusão	2,00000	509,8500	1.019,70

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FAUSTO DE MARTTINS NETTO

***.635.706-**

04/10/2021 15:10:37

Gestor Financeiro

VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA

***.396.866-**

04/10/2021 17:51:08



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

NOTA FISCAL Nº 1644/2021 - MURCOEXOR (11.06.05.01.03)

Nº do Protocolo: 23232.001395/2021-72

Juiz de Fora-MG, 27 de Outubro de 2021

NF_1253_-_ELETROCHOK_-_2021NE106.pdf

Total de páginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 23/11/2021 09:26)

FERNANDO DE OLIVEIRA ROCHA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2054053

(Assinado digitalmente em 23/11/2021 09:24)

SAULO LADISLAU MONTEIRO

COORDENADOR

1116559

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **1644**, ano: **2021**, tipo: **NOTA FISCAL**, data de emissão: **27/10/2021** e o
código de verificação: **f665ab5e8a**